## Tractatus II

num Alia enunciatio. alia questio. alia ppositio etc.

**Q**uid est enunciatio. questio. ppositio. pmissa. conclusio  
Enunciatio aut questio. ppositio. conclusio id est realiter sicut differunt ratione. Dicitur enim enunciatio cum absolute sumitur et pronuntiatur. ut homo est albus. Questio quoniam per modum interrogacionis ab opponente proponitur. ut sic homo est albus. Dicitur autem ppositio ut sumitur ad aliquid concludendum. ut sic omnis homo est albus et sortes est homo. igitur sortes est albus. Et ipsa ppositio in questum assumitur ad inferendum conclusionem. dicitur pmissa esse in questum in ordine syllogistico precedit conclusionem. Dicitur autem conclusio in questum syllogistice concluditur ex pmissis. sic habens conclusionem disgregatiuum visus est albus. homo est homini. igitur homo est albus. Et ista eadem ratio. Enunciatio. questio. et ppositio. pmissa conclusio. respectu quorum omnino est genus. tamen habentia eidem conveniunt diversis respectibus.

**Q**uid est diffinitio et descriptio. **Capitulum CCXCVIII.**

**D**iffinitio autem est oratio quid est esse significans. id est indicans et dicens naturam rei. Hoc autem potest fieri dupliciter. Uno modo per essentialia rei. Et sic datur per genus et differentias proprias. et tunc habet proprie rationem diffinitionis. Et sic sola species diffinitur. Alio modo datur per proprietates accidentales. Quoniam enim multa non habent differentias essentielles sicut ens. in habentibus autem non sunt nobis note. ideo circumloquimur eas. et per proprietates accidentales declaramus rei naturam. Et tunc non habet rationem diffinitionis proprie. sed vocatur descriptio. Et sic potest competere omni rei de qua potest haberi aliqua cognitio. Quoniam autem secundum philosophum diffinitio vocatur terminus. et aliquo debeat dari sine copula ut per se. posteriorum. nihilominus quod datur ex genere et differentia questum ad diffinitionem proprie dictam. vel ex aliquo loco generis et differentie questum ad descriptionem. et